
~I  

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDICA(;AO - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 057/2022 
Processo Administrativo N° 095/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicacao: 14/12/2022 10:37:58 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
16/12/202216:25:11 CADASTRO DE PROPOSTA SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA 

20/12/202207:44:33 ALTERAcAO DE PROPOSTA SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA 

28/12/202214:30:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
om dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedirnentos relativos a este Pregão Eletrônico 057/2022. 
8/12/2022 14:30:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAQAO farei alguns AVISOS: 
28/12/2022 14:30:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das prOxirnas Sessães. 
28/12/202214:30:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de Iicitaçôes prornovidas pelos entes da Adrninistracão POblica, firmarn termo de que 
conhecem as disposiçoes contidas nos editais e de que reUnem todos os requisitos para as suas participacOes. Entâo, sabem que 
declarar que reünern essas condiçoes sern td-las, pode acarretar proposta de sancão. 
28/12/202214:31:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de Iicitacoes promovidas pelos entes da Administracão Püblica firmam termo de que 
conhecem as disposiçoes contidas nos editais que participam. Sabern, por consequência, que declarar que possuem condicoes de 
participac5o sem tê-Ias, pode acarretar proposta de sanção. Por essè motivo, solicito que encarem o processo ticitatório corn 
seriedade e atencâo. 
28/12/2022 14:31:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-lhes que acompanhem este Pregão ate o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 057/2022, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocacao/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuals sancOes. 
28/1212022 14:31:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
28/12/2022 14:32:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestern seus lances. 

1
8/12/202214:41:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Estamos aguardando lances mais expressivos. 
28/12/202214:53:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes: irernos analisara habilitacão da empresa vencedora, darernos o resultado em alguns instantes. 
28/12/202215:44:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após análise das habilitacOes, ficam habilitadas as empresas ganhadoras e seus respectivos totes, 
solicitamos ao(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) ten(s) que enviem a proposta ajustada e assinada corn respectivos valores 
readequados ao ültirno lance, no Iimite de 120(cento e vinte) minutos. 
28/12/202215:54:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 participante SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA adicionou o arquivo c45c987a30c248ad8f160e173a4f5331.pdf aos 
documentos complementares. 
28/121202215:57:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ApOs análise da habilitaçao e proposta, fica habilitada e classificada a empresa ganhadora e seu 
respectivo Iote. A partir desse momento, abro o prazo para a manifestacao de interesse em interpor recurso. 
28/12/202215:58:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Agradeco, em nome da Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Ceará, a participacao de todos no presente 
certame, bern corno pelo elevado nivel de profissionalisrno de todos na conduçâo e desenvolvimento deste Prego. Espero encontré-
los em certames futuros. Grato. JoAo Vieira de Souza Neto - Pregoeiro 

V 

Gerado em: 03/01/2023 08:09:56 

LOTE I -ADJUDICADO 
LOTE I 

I de 3 



  

1 SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA 021 12.884.672/0003-58 141.440,00 141.440,00 Néo 

 

DESCLASSIFICADOS 

MIJNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
kg Marca: UNIPAR Modelo: UNIPAR 

CARBOCLORO/NACIONAL 
100% de cloro ativo, armazenado em cilindros corn capacidade para 50kg, 68 kg e 900kg, a ser fornecido 
ordem de compra. Os vasilhames (cilindros) deverão ser fornecidos pela CONTRATADA, através de 

Valor Unit.: 17,68 Valor Total: 141.440,00 

Item: 1 Unidade: 

Descricao: Cloro liquefeito, 
parceladamente, conforme 
termo de cessào de uso. 
Quantidade: 8.000 

RazSo Social 

cLAsslFIcAçAo 

Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14112/2022 10:37:58 PUBLICADO 

14112/2022 11:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

2811212022 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

28/12/2022 14:31:58 DISPUTA 

2811212022 14:31:58 LANCE SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA (PARTICIPANTE 021) 

28/12/202214:46:58 TEMPO RANDOMICO 

28112/202214:50:58 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA 
28/12/2022 14:50:58 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 
28/12/2022 14:50:58 HABILITAçAO 

141.440,00 

RazSo Social 

INABILITADOS 

 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

28/12/2022 15:37:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 021: Prezado licitante: seu valor encontra-se igual ao de referência, sera possIvel baixar seu valor para 0 lote 
ofertado? 

8/121202215:58:37 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

28/12/202216:28:37 EM ADJUDICAçAO 

03/01/2023 08:09:56 ADJUDICADO 
- 

Gerado em: 03/01/2023 08:09:56 2 de 3 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PREGOEIRO: J 0 VIEIRA DE SOUZA NETO 

! fr& e€v 
APOJO H A NAGILA A UJO BEZERRA 

V~ 
44 MEMBRODEAPOIO P - ONUNES 

=Tr. 

Gerado em: 03/01/2023 08:09:56 3 de 3 


